
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 30 DEL 23/04/2025  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO AL SIGNOR COSTA CRHISTIAN DI BAGNASCO PER 
RPOGETTAZIONE ED ACCOMPAGNAMENTO PROGETTO "PRIERO 
TERRITORIO APERTO"           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

                                                      

 

 

VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 

CONSIDERATO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo con nota prot. n. 
U_01317_20200917_SAI_M in data 17.09.2020 ha comunicato l’erogazione della somma di 
€ 20.000,00 per il finanziamento del progetto : PRIERO TERRITORIO APERTO Misura 2 
“RIVITALIZZAZIONE DI AREE MARGINALI” – Richiesta n. 37464; 
 
DATO ATTO che, considerata la rilevanza artistica, culturale e sociale del progetto, si 
intende valorizzarne la qualità e darne ampia visibilità attraverso la realizzazione di un 
percorso di animazione sociale che coniuga e riassume in sé le diverse vocazioni che il 
territorio di Priero intende sfruttare per attirare flussi turistici e, più in generale, “rivitalizzarsi”; 
I principali destinatari del percorso sono i giovani del territorio che possono rintracciare nel 
progetto gli strumenti (spazio e percorso) per accrescere le loro competenze e per 
organizzare nuove iniziative;  
 
CONSIDERATO che il progetto nasce dalla necessità di riattivare uno spazio fisico dismesso 
rappresentato dall'ex sede comunale di Priero, utilizzata sino al 1995 e oggetto di un primo 
intervento di riqualificazione alla fine degli anni novanta. L'attivazione di percorsi di visita del 
borgo nuovo di Priero e l' apertura al pubblico della Torre medievale rendono auspicabile 
l'attivazione di un percorso di formazione di operatori turistici sul campo che possano 
collaborare allo sviluppo turistico del comune. Lo spazio riqualificato diventerà quindi l'hub 
laboratoriale in cui attivare i percorsi di formazione turistica e la sede di una potenziale start 
up giovanile di valorizzazione del territorio che si costituirà nella forma giuridica 
dell'associazione o della cooperativa e che avrà al suo interno i giovani instradati (sia dal 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

punto di vista formativo che dal training on job) a diventare operatori turistico culturali. 
Attualmente nel comune di Priero non sono presenti associazioni formalizzate di giovani che 
si occupano di turismo e animazione sociale, per cui l'appoggiarsi ad associazioni già 
operanti sul territorio è propedeutico ad attivare un gruppo locale che possa farsi portatore di 
iniziative che nascano direttamente dalla comunità prierese; 
 
 
VISTA la procedura di cui agli articoli 49 e 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i. relativa agli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro, mediante affidamento diretto; 
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto dal signor COSTA Christian di Bagnasco  per 
incarico di progettazione ed accompagnamento  nell’ambito del progetto finanziato dalla 
Fondazione CR CN per un importo di € 1.500,00 IVA compresa; 
 
ACQUISITO il CIG relativo all’incarico suddetto, rilasciato dall’A.V.C.P. n. B699F79F63; 
 
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE al signor COSTA Christian di Bagnasco l’ incarico di progettazione ed 
accompagnamento  nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione CR CN per un 
importo di € 1.500,00 compresa IVA;  
 
DI FINANZIARE il suddetto incarico tramite il contributo sul progetto “: PRIERO 
TERRITORIO APERTO Misura 2 “RIVITALIZZAZIONE DI AREE MARGINALI” – Richiesta n. 
37464, per un importo di € 1.500,00; 
 
 
DI DARE atto che la spesa trova imputazione per € 1.500,00 al cap. 6130/10/1 del bilancio di 
previsione 2025/2027, in conto residui anno 2021; 
 
DI DARE ATTO che l’affidamento suesposto avviene con le modalità previste dagli articoli 49 
e 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m., trattandosi di spesa di importo 
inferiore a 5.000,00 €, IVA esclusa; 
 
DI DARE atto che si procederà alla rendicontazione della suddetta spesa alla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Cuneo per il finanziamento del progetto: “: PRIERO TERRITORIO 
APERTO Misura 2 “RIVITALIZZAZIONE DI AREE MARGINALI” – Richiesta n. 37464. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
NAN ALESSANDRO 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Priero, lì ____23 APRILE 2025__________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 


